



**ГУБЕРНАТОР  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

08.06.2023

№ 140

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Губернатора  
Амурской области  
от 12.05.2016 № 130

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству и в связи с кадровыми изменениями  
**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Амурской области от 12.05.2016 № 130 «О создании совета по делам ветеранов при губернаторе Амурской области» (в редакции постановления Губернатора Амурской области от 20.04.2022 № 78) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слово «губернаторе» заменить словом «Губернаторе»;

2) по всему тексту постановления слово «губернатор» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

3) в Положении о совете по делам ветеранов при губернаторе Амурской области:

а) в наименовании слово «губернаторе» заменить словом «Губернаторе»;

б) по всему тексту:

слово «губернатор» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

4) в составе совета по делам ветеранов при губернаторе Амурской области:

а) в наименовании слово «губернаторе» заменить словом «Губернаторе»;

б) оставить в составе Совета назначенного на новую должность Царского Сергея Николаевича – председателя Амурского регионального отделения Общероссийской общественной организации ветеранов «Российский Союз ветеранов», председателя совета ветеранов Благовещенского высшего танкового командного Краснознаменного училища имени Маршала Советского

Союза К.А. Мерецкова (по согласованию);

в) слова «Орлов Василий Александрович – губернатор Амурской области (председатель Совета)» заменить словами «Орлов Василий Александрович – Губернатор Амурской области (председатель Совета)»;

г) слова «Конюх Оксана Александровна – заместитель начальника отдела по взаимодействию с институтами гражданского общества управления внутренней политики аппарата губернатора области и Правительства области (секретарь Совета)» заменить словами «Конюх Оксана Александровна – заместитель начальника отдела по взаимодействию с институтами гражданского общества управления внутренней политики аппарата Губернатора области и Правительства области (секретарь Совета)»;

д) слова «Снежко Екатерина Алексеевна – заместитель руководителя аппарата губернатора области и Правительства области» заменить словами «Снежко Екатерина Алексеевна – заместитель руководителя аппарата Губернатора области и Правительства области»;

е) вывести из состава Совета Мулгачева В.Н.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).



Орлов